

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Maio de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 51/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2020, Licitação nº 31/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A(S) LICITANTE(S) VENCEDORA(S) FOI:

**Participante:** 2078 - BAVARESCO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Bandeirinhas do Brasil 30 cm x 50 cm - poliester com haste	UN	200,00	VMP	0,0000	2,59	518,00
12	Bateria 9w recarregável amperagem 220mah.	UN	4,00	MAXPRINT	0,0000	12,00	48,00
16	Bloco de recado, auto adesivo (post it), pacote com 4 unidades, sendo cada unidade com 100 folhas, colorido. (100X75mm)	PCT	50,00	MASTERPRIN	0,0000	4,10	205,00
18	Bobina para máquina calculadora, 57mm x 30 metros, caixa com 30 unidades.	CX	1,00	REGISPEL	0,0000	40,00	40,00
30	Caixa de papelão para arquivo morto. Medidas aproximadas: 35mmx13mmx24mm.	UN	450,00	BAVARESCO	0,0000	1,10	495,00
37	Caneta super grip 1.0 - ponta retrátil - azul, preta, vermelha. A cor será especificada no ato da compra.	UN	210,00	PILOT	0,0000	1,90	399,00
39	Capa plástica para encadernação, preta of. 2, tamanho a4 (210 mm x 297 mm). Pacote com 50 unidades.	PCT	2,00	USA FOLLIEN	0,0000	13,00	26,00
58	Cola branca, 100 gramas. Com bico aplicador. Lavável. Para Técnica scrapbook, madeira mdf, arte francesa, escolar.	UN	200,00	FRAMA	0,0000	2,63	526,00
65	Envelope saco kraft 75gr 176x250 br-25.amarelo (meia folha)	CX	35,00	FORONI	0,0000	15,00	525,00
66	Envelope saco off set amarelo 80g 310x410 caixa com 250 unidades.(grande)	CX	25,00	FORONI	0,0000	94,90	2.372,50
67	Envelopes plásticos, para pasta catálogo, dimensões: 243 x 330.	UN	70,00	ACP	0,0000	0,09	6,30
68	Espiral plástico para encadernação 17 mm, cor preta, tamanho padrão a4, devidamente separado e embalado, pacote com 100 unidades.	PCT	2,00	USA FOLLIEN	0,0000	18,40	36,80
69	Espiral plástico para encadernação 25 mm, cor preta, tamanho padrão a4, devidamente separado e embalado, pacote com 48 unidades.	PCT	2,00	USA FOLLIEN	0,0000	18,40	36,80
70	Espiral plástico para encadernação 33 mm, cor preta, tamanho padrão a4, devidamente separado e embalado, pacote com 27 unidades.	PCT	3,00	USA FOLLIEN	0,0000	18,40	55,20
71	Espiral plástico para encadernação 40 mm, cor preta, tamanho padrão a4, devidamente separado e embalado, pacote com 18 unidades.	PCT	2,00	USA FOLLIEN	0,0000	18,40	36,80
73	Espiral plástico para encadernação 9 mm, cor preta, tamanho padrão a4, devidamente separado e embalado, pacote com 100 unidades.	PCT	2,00	USA FOLLIEN	0,0000	11,70	23,40
87	Fita corretiva branca, 12 m x 4,2 mm.	UN	25,00	MASTERPRIN	0,0000	3,50	87,50
88	Fita crepe 45 mm x 50 m kraft.	UN	20,00	ADELBRAS	0,0000	8,48	169,60
92	Fita impressora nylon roxo 4mm x 0,20m.	UN	2,00	MASTERPRIN	0,0000	30,00	60,00
93	Fita para impressora FX 590/890/ LQ 890. Nylon- Dimensões: 13mm x 12 m(preta)	UN	2,00	MASTERPRIN	0,0000	14,40	28,80
94	Fita para impressora lx 300 13mm x 10m - nylon preto, impressora 80 colunas.	UN	2,00	MASTERPRIN	0,0000	7,80	15,60
98	Formulário contínuo 80 colunas 240 x 280mm, caixa com 3000 folhas.	CX	1,00	JANDAIA	0,0000	160,00	160,00
99	Formulário folha de pagamento lab 04, com bloqueio, 3 vias, medindo 233mm de largura x 140mm comprimento, caixa devidamente lacrada com 2.000 jogos.	CX	2,00	CHIES	0,0000	350,00	700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 2/7

**Participante: 2078 - BAVARESCO E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Grampo trilho plástico branco, 80 mm para 200 folhas, pacote com 50 unidades.	PCT	10,00	DELLO	0,0000	7,30	73,00
113	Grampo trilho plástico estendido branco, para 600 folhas, pacote com 50 unidades.	PCT	10,00	DELLO	0,0000	10,80	108,00
120	Lapiseira 0.7mm grip matic sortida sm07gm.	UN	5,00	CIS	0,0000	3,00	15,00
122	Livro ponto ofício com 50 folhas, campo para duas assinaturas (expediente normal, sem hora extra)	UN	30,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	10,90	327,00
153	Pasta catálogo, especificações: formato ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes; 50 envelopes. Dimensões: 243 x 330.	UN	2,00	ACP	0,0000	7,30	14,60
160	Perfurador de papel, 2 furos, tamanho grande capacidade para no mínimo 100 folhas.	UN	4,00	KAVIA	0,0000	89,00	356,00
179	Refil para plastificação de documentos, tamanho 220mm x 307mm (a4), espessura 125microns. Pacote com 100 unidades.	UN	5,00	USA FOLLIEN	0,0000	87,00	435,00
182	Régua dura, transparente, resistente, com 30 cm.	UN	900,00	WALEU	0,0000	0,78	702,00
184	Suporte para fita adesiva (grande).	UN	2,00	GRAMPLINE	0,0000	16,90	33,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.635,70</b>

**Participante: 5024 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinete caixa com 500 gramas.	CX	20,00	ACC - Nº 28	0,0000	4,00	80,00
6	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, caixa com 48 unidades, características adicionais: sem depósito, lâmina aço temperado inclinada.	CX	10,00	LEO E LEO	0,0000	8,90	89,00
7	Balão colorido com 50 unidades tamanho médio, imperial nº7.	PCT	230,00	JOY	0,0000	3,85	885,50
10	Bastão de cola de silicone, espessura fina.	KG	50,00	RENDICOLLA	0,0000	19,95	997,50
20	Caderneta espiral para anotações com 96 folhas, capa flexível.	UN	30,00	PANAMERICA	0,0000	1,10	33,00
32	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla gt; (acumulador automático), duplo zero, tecla mu (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria esolar.	UN	12,00	CLASSE	0,0000	7,89	94,68
33	Calculadora eletrônica de bolso 8 dígitos, c/ pilha aa. 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação: solar, pilha aa.	UN	5,00	CLASSE	0,0000	2,77	13,85
35	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores: amarela, verde, rosa ou laranja. Caixa com 12 unidades. A cor será especificada no ato da compra.	CX	30,00	MASTERPRIN	0,0000	9,00	270,00
38	Canetinhas hidrográficas prestocolor coloridas 12 unidades.	PCT	300,00	LEO E LEO	0,0000	2,50	750,00
40	Capa plástica para encadernação, transparente of. 2, tamanho a4 (210 mm x 297 mm). Pacote com 50 unidades.	PCT	2,00	POLIBRAS	0,0000	15,40	30,80
51	Clips galvanizado nº 3/0 lata/caixa com 500 gramas.	CX	25,00	CLIP NEWS	0,0000	4,95	123,75
52	Clips galvanizado nº 2/0 caixa com 500 gramas.	CX	25,00	CLIP NEWS	0,0000	5,32	133,00
53	Clips galvanizado nº 6/0 lata/caixa com 500 gramas.	CX	15,00	CLIP NEWS	0,0000	5,32	79,80
54	Clips galvanizado nº 8/0 - lata/caixa com 500 gramas.	CX	15,00	CLIP NEWS	0,0000	5,32	79,80
55	Cola bastão com 22 gramas, secagem rápida, embalagem com sistema giratório, Tamanho: 8 x 1 x 1 cm (Comprimento x Largura x Altura).	UN	35,00	LEO E LEO	0,0000	1,10	38,50
63	Envelope ofício amarelo ou branco 75g 229x324, caixa com 100 unidades. (Cor solicitada no pedido)	CX	30,00	FORONI	0,0000	24,90	747,00
80	Extensão, 5 metros cabo pp 2x2,5 mm.	UN	5,00	PLUG	0,0000	31,90	159,50
105	Grafite 0,7 mm caixa com 12 unidades.	CX	1,00	LEO E LEO	0,0000	0,43	0,43
111	Grampo trilho metalizado 80 mm caixa com 50 unidades.	CX	1,00	JOCAR	0,0000	7,63	7,63
125	Marcador para retroprojektor cor azul ponta 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	CX	8,00	JOCAR	0,0000	17,90	143,20
126	Marcador para tecido, ponta de poliéster de 2-5mm e tinta à base de água e pigmentos, várias cores.	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	3,10	12,40
130	Organizador de Mesa Triplo Móvel, em acrílico transparente, dimensões 260 x 350 mm.	UN	5,00	WALEU	0,0000	36,07	180,35
133	Papel camurça cores diversas.	FL	100,00	RST	0,0000	0,50	50,00
134	Papel carbono a4 azul caixa com 100 folhas.	CX	1,00	GRAMP LINE	0,0000	18,98	18,98
135	Papel cartão cartaz cores: vermelho, azul, rosa, amarelo, verde, preto e branco. A cor será especificada no ato da compra.	FL	800,00	RST	0,0000	0,61	488,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 3/7

Participante: 5024 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	Papel contact translúcido 45 cm x 25 m cor: transparente laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado.	RL	1,00	IMPRI	0,0000	39,80	39,80
137	Papel contact translúcido 50 cm x 25 m varias cores e estampas, laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado.	RL	1,00	VMP	0,0000	47,00	47,00
138	Papel crepon cores diversas.	UN	1.100,00	RST	0,0000	0,52	572,00
140	Papel dobradura cores diversas.	FL	800,00	RST	0,0000	0,30	240,00
141	Papel dupla face colorido (vermelho, azul, amarelo, verde, marrom, rosa, laranja). A cor será especificada no ato da compra.	FL	1.400,00	RST	0,0000	0,50	700,00
142	Papel duplex, cores diversas.	FL	800,00	RST	0,0000	0,61	488,00
143	Papel laminado sortido.	FL	100,00	RST	0,0000	0,46	46,00
155	Pasta plástica transparente ou fume, com elástico, tamanho 233 mm x 348 mm.	UN	150,00	POLIBRAS	0,0000	1,17	175,50
156	Pasta sanfonada a4 12 divisões, incolor.	UN	5,00	POLIBRAS	0,0000	10,60	53,00
157	Pasta suspensa marmorizada (castanho) com grampo p.	UN	120,00	FRAMA	0,0000	1,26	151,20
165	Pincel para pintura, tamanho 12, chato e cabo longo.	UN	200,00	LEO E LEO	0,0000	1,20	240,00
166	Pino adaptador: 2p + t 10 <sup>o</sup> / 250v.	UN	5,00	PLUG	0,0000	4,20	21,00
167	Pistola para cola de silicone quente - grande - ponta com isolante térmico. - 40 wats. - bivoltagem 110/220 volts. - secagem em 60 segundos.	UN	30,00	CLASSE	0,0000	10,48	314,40
168	Pistola para cola de silicone quente - pequena. - ponta com isolante térmico. - 10 wats. - bivoltagem 110/220 volts. - secagem em 60 segundos.	UN	25,00	CLASSE	0,0000	7,68	192,00
169	Plug 3 saídas: max 10 <sup>o</sup> / 250v.	UN	15,00	PLUG	0,0000	4,20	63,00
175	Prendedor de papel 51 mm (tipo grampomol), caixa com 12 unidades.	CX	2,00	JOCAR	0,0000	11,99	23,98
176	Protetor para documentos, com abas, medindo 70 x 105mm, em material plástico, transparente.	UN	2.200,00	ACP	0,0000	0,33	726,00
183	Resma papel a3, 297 x 420, 75 g, com 500 folhas.	RES	20,00	NOBILY	0,0000	33,60	672,00
189	Tesoura grande 22 cm cabo de polipropileno e lâmina de inox.	UN	60,00	JOCAR	0,0000	4,34	260,40
192	Tnt 1.40 m de largura, rolo de 50 metros. Cores: azul, vermelho, verde, amarelo, branco, preto, rosa, roxo e marrom. A cor será especificada no ato da compra.	RL	30,00	SB	0,0000	56,90	1.707,00

**Total do Participante -----> 12.238,95**

Participante: 8711 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Agenda em espiral, com capa dura, com uma folha por dia, com data e horários. Nas cores preta ou marrom.	UN	40,00	TILIBRA	0,0000	14,00	560,00
4	Almofada para carimbo, caixa plástica com esponja absorvente entintada, tamanho nº 3, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm.	UN	1,00	KAZ	0,0000	3,70	3,70
9	Barbante 8 fios, 100 % algodão, com 700 gramas.	RL	10,00	ROMA	0,0000	12,50	125,00
14	Bloco de notas lembrete 200 folhas (105X150 mm) cores sortidas, composição das folhas: papel off-set e super bond 75 g/m².	UN	40,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	11,80	472,00
19	Borracha branca de apagar nº 40, composição borracha natural, tipo macia.	UN	250,00	ZAP	0,0000	5,60	1.400,00
21	Caderno ¼ brochura 1 matéria com 48 folhas.	UN	600,00	CREDEAL	0,0000	0,71	426,00
24	Caderno desenho cartografia, capa dura, 48 folhas.	UN	1.400,00	PANAMERICA	0,0000	4,50	6.300,00
34	Caneta esferográfica escrita grossa, corpo transparente, carga removível e não rosqueada, ponta de tungstênio, com esfera de 1mm, com marca do fabricante, cores: azul, preta ou vermelha, caixa com 50 unidades. A cor será especificada no ato da compra.	CX	40,00	INJEX	0,0000	19,40	776,00
36	Caneta para marcar cd na cor preta, ponta fina.	UN	20,00	BRW	0,0000	1,50	30,00
50	Clips colorido n° 5 caixa com 100 unidades. - produzido em aço epóxi. - cores sortidas.	CX	4,00	NEW	0,0000	4,00	16,00
56	Cola branca, composição p.v.a. E bactericida tipobenzotiazol, contendo 90 gramas.	UN	320,00	TC	0,0000	1,22	390,40
57	Cola branca, lavável. Com bico aplicador. Embalagem de 1 kg.	UN	150,00	PIRA	0,0000	7,30	1.095,00
60	Cola super bonder 5 gramas.	UN	10,00	BRW	0,0000	6,60	66,00
62	Elástico lastex nº 18- pacote com 100 gramas	PCT	15,00	REDBOR	0,0000	2,10	31,50
74	Estilete grande. Auto trava. Ajuste da posição da Lâmina.	UN	10,00	MASTER	0,0000	1,10	11,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 4/7

Participante: 8711 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	Estilete pequeno. Auto trava. Ajuste da posição da Lâmina.	UN	5,00	MASTER	0,0000	0,80	4,00
76	Etiqueta carta 279,4x215,9mm, nº1 (6085) pacote com 10 folhas. Cor: branca.	PCT	1,00	IMPRIMASTEF	0,0000	12,50	12,50
77	Etiqueta folha formato carta ou a4 (10 etiquetas por folha) - pacote com 25 folhas. Cor: branca.	PCT	1,00	IMPRIMASTEF	0,0000	12,50	12,50
78	Etiqueta folha formato carta ou a4 (20 etiquetas por folha) - pacote com 25 folhas. Cor: branca.	PCT	2,00	IMPRIMASTEF	0,0000	12,50	25,00
79	Etiqueta folha formato carta ou a4 (60 etiquetas por folha) - pacote com 25 folhas. Cor: branca.	PCT	2,00	IMPRIMASTEF	0,0000	12,50	25,00
83	Fita adesiva de papel 3777 craft scoot 3m (madeira) 18 mm x 50 m - cor escura.	UN	120,00	EUROCEL	0,0000	8,97	1.076,40
84	Fita adesiva de papel 3777 craft scoot 3m (madeira) 24 mm x 50 m - cor escura.	UN	280,00	EUROCEL	0,0000	13,90	3.892,00
89	Fita de cetim nº 0 - 3mm (Estreita). Rolo com 100 metros. (Cores: vermelho, azul, verde, amarelo, branco). A cor será especificada no ato da compra.	UN	10,00	VHM	0,0000	12,70	127,00
90	Fita de cetim nº 5 - 22mm, (embalagem com 10 metros) (Cores: vermelho, azul, verde, amarelo, branco). Cor a ser definida no ato da compra.	UN	10,00	VHM	0,0000	4,90	49,00
100	Giz de cera colorido, espessura fina, com 12 unidades.	CX	30,00	KOALA	0,0000	1,25	112,50
102	Giz escolar comum, branco, não tóxico. Aproximadamente 60 bastões.	CX	20,00	DELTA	0,0000	1,95	39,00
103	Giz escolar comum. Colorido, não tóxico. Aproximadamente 60 palitos.	CX	20,00	DELTA	0,0000	2,25	45,00
104	Giz escolar, branco, antialérgico, com película plástica, não tóxico. Aproximadamente 60 bastões.	CX	20,00	DELTA	0,0000	2,15	43,00
107	Grampeador grande para grampear aproximadamente 100 folhas, com estrutura metálica.	UN	10,00	CLASSE	0,0000	39,90	399,00
109	Grampo para grampeador 23/8 galvanizado caixa com 5000 unidades.	CX	15,00	BRW	0,0000	11,50	172,50
117	Lápis de cor ecolápis com 12 cores, sextavado.	CX	80,00	PIRILAMPO	0,0000	2,70	216,00
118	Lápis de cor: cores mais vivas. Caixa com 24 eco lápis, sendo 4 bicolor.	CX	15,00	MULTICOLOR	0,0000	19,00	285,00
119	Lápis preto ecolápis max nº2 sextavado, apontado, grafite, carga inerte, composição de resina termoplástica - 1ª qualidade, caixa com 144 unidades (grossa) com selo de segurança do inmetro.	CX	8,00	PIRILAMPO	0,0000	29,00	232,00
121	Livro de atas, 100 páginas.	UN	30,00	TILIBRA	0,0000	8,00	240,00
124	Marcador para quadro branco. board máster. wbm-7 2,0mm azul, preto e vermelho (recarregável) caixa com 12 unidades. A cor será especificada no ato da compra.	CX	10,00	PILOT	0,0000	74,90	749,00
127	Massa de modelar, macia, não tóxica. 12 cores. 180 gramas.	CX	50,00	MASSABEL	0,0000	2,40	120,00
129	Organizador de mesa duplo móvel, em acrílico transparente, dimensões 260 x 350 mm.	UN	2,00	NOVACRIL	0,0000	26,50	53,00
131	Palito de picolé, com pontas arredondadas. Pacote com 100 unidades.	PCT	50,00	WBS	0,0000	2,00	100,00
144	Papel para foto a4 jato tinta 150g/m2 com brilho - caixa c/ 50 unidades.	CX	10,00	MASTER	0,0000	16,00	160,00
147	Papel sulfite a4 colors 210 x 297mm 75g/m² pacote 500 folhas (cores azul, amarelo e rosa).	PCT	50,00	SENINHA	0,0000	19,90	995,00
150	Pasta az lombo largo, medidas: 34, 5 x 28, 5 cm (a x l). Formato: ofício. Composição: cartão, pokf, e metal. Lombo largo: 7 cm (600 folhas). Protetor metálico prensado. Etiqueta com impressão dos dois lados. Com 2 argolas. Fechamento: alavanca clickcor vermelha, preta ou azul. A cor será especificada no ato da compra.	UN	50,00	FRAMA	0,0000	7,80	390,00
151	Pasta az. lombo estreito, cor azul, medidas: 31,5 x 28,5 cm (a x l). Formato: a4. Com 2 argolas. Protetor metálico prensado. Composição: cartão, pokf e metal. Lombo: 5, 3. Etiqueta com impressão dos dois lados. A cor será especificada no ato da compra.	UN	20,00	FRAMA	0,0000	7,80	156,00
154	Pasta plástica em l pp 0,15 ofício incolor pacote com 10 unidades.	PCT	20,00	POLIBRAS	0,0000	5,70	114,00
158	Percevejo latonado. Caixa com 100 percevejos.	CX	20,00	JOCAR	0,0000	1,65	33,00
159	Perfurador de papel, 2 furos, para no mínimo 25 folhas.	UN	5,00	BRW	0,0000	21,00	105,00
161	Pilha alcalina aa, media, com 2 unidades.	PCT	100,00	ALFACEL	0,0000	3,05	305,00
172	Prancheta para anotações acrílica 35 x 25 cm.	UN	25,00	NOVACRIL	0,0000	8,00	200,00
173	Prendedor de papel 15 mm (tipo grampomol), caixa com 12 unidades.	CX	10,00	BRW	0,0000	1,85	18,50
174	Prendedor de papel 32 mm (tipo grampomol), caixa com 12 unidades.	CX	10,00	BRW	0,0000	5,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 5/7

Participante: 8711 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	Reabastecedor (tinta) p/pincel p/quadro branco de 1 litro. azul, preto e vermelho. Acompanha bico aplicador. A cor necessária será especificada no ato da compra.	UN	20,00	BRW	0,0000	109,00	2.180,00
178	Reabastecedor (tinta) p/pincel p/quadro branco de 200 ml. Cores: azul, preto e vermelho. Acompanha bico aplicador. A cor será especificada no ato da compra.	UN	35,00	BRW	0,0000	31,00	1.085,00
180	Régua de aço 30 cm.	UN	20,00	KERAMIK	0,0000	9,90	198,00
181	Régua de aço 50 cm.	UN	5,00	KERAMIK	0,0000	19,90	99,50
185	Tecido Chita- estampado. (largura de 1,40m)	MT	20,00	SU CASA	0,0000	7,88	157,60
187	Tesoura de picotar profissional 9,5" grande 22 cm.	UN	5,00	CLASSE	0,0000	30,00	150,00
190	Tinta guache: Não tóxica, solúvel em água, de ótima qualidade que pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Nas cores: amarelo, vermelho, verde, azul, rosa, branco, laranja, preto, roxo, marrom. Embalagem de 250 ml. A cor necessária será especificada no ato da compra.	UN	400,00	PIRA	0,0000	2,48	992,00
191	Tinta para carimbo - preta, frasco com 40 ml.	UN	15,00	CARBRINK	0,0000	2,10	31,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>27.152,10</b>

Participante: 9212 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Bobina papel pardo, 120 cm largura, rolo com 30 kg.	UN	10,00	Irani	0,0000	143,00	1.430,00
22	Caderno ¼ espiral flexível 1 matéria com 48 folhas.	UN	400,00	Credeal	0,0000	0,80	320,00
23	Caderno de caligrafia, contendo 60 folhas.	UN	320,00	Credeal	0,0000	0,95	304,00
25	Caderno executivo, capa dura, no mínimo 96 folhas, espiral, tamanho grande, com calendário, contatos, planejamento mensal.	UN	15,00	Tilibra	0,0000	12,65	189,75
26	Caderno universitário, brochura (200mm X 275mm), com 96 folhas, para 01 matéria e capa dura.	UN	1.200,00	Credeal	0,0000	4,70	5.640,00
27	Caderno universitário, com 200 folhas, para 10 matérias e capa dura.	UN	500,00	Credeal	0,0000	7,98	3.990,00
29	Caderno¼, brochura 1 matéria 48 folhas, capa dura.	UN	1.300,00	Credeal	0,0000	1,94	2.522,00
42	Cartucho de reposição (refil) para marcador de quadro branco vbm-m 5,5ml cor azul, preto e vermelho. A cor será especificada no ato da compra.	UN	1.500,00	Pilot	0,0000	2,67	4.005,00
48	Cd virgem regravável cd rw 700 mb/80 min.	UN	40,00	Elgim	0,0000	2,70	108,00
49	Clips colorido aço 2/0, caixa com 100 unidades.	CX	3,00	Bacchi	0,0000	3,50	10,50
59	Cola glitter, embalagem com 35 gramas, cores variadas.	UN	80,00	Acrilex	0,0000	2,07	165,60
81	Extrator de grampo de metal galvanizado.	UN	10,00	Cavia	0,0000	0,80	8,00
85	Fita adesiva, transparente, (estreita) 12mm x 30 metros.	UN	170,00	Adelbras	0,0000	0,56	95,20
86	Fita adesiva, transparente, (larga) 45 mm x 45 metros.	UN	300,00	Adelbras	0,0000	2,30	690,00
97	Folha de isopor grande, 1,00 x 50 Cm com 2 cm de espessura.	UN	20,00	Plactern	0,0000	1,15	23,00
101	Giz de cera colorido, espessura grossa, com 12 unidades.	CX	120,00	Acrilex	0,0000	1,00	120,00
114	Juta fechada cru.	MT	30,00	Estrela	0,0000	10,50	315,00
115	Kit - 10 cores, de tinta para pintar rosto. Pasta d'água. Composição: cera alba petrolatum, magnésio silicate, vinc oxide. Tubo de 20 gramas.	UN	5,00	Yur	0,0000	16,40	82,00
116	Kit ecolápis de cor, sextavado, com 12 unidades, dois lápis de escrever, uma borracha e um apontador, cores mais vivas e intensas, madeira 100% reflorestada e certificada fsc, mina macia e resistente.	CX	1.300,00	Faber Castell	0,0000	10,20	13.260,00
128	Molhador de dedos 12 gramas.	UN	50,00	Waleu	0,0000	1,60	80,00
139	Papel de presente, bobina couche de 60cmx100mts.	BOB	5,00	VMP	0,0000	36,00	180,00
145	Papel paraná nº 80, 100x 80 cm com 640g.	UN	15,00	VMP	0,0000	5,00	75,00
148	Papel vergê - branco, 180 gramas, pacotes com 50 unidades.	PCT	50,00	Off Paper	0,0000	9,75	487,50
149	Papel vergê várias cores - 180 gramas pacotes com 50 unidades	PCT	100,00	Off Paper	0,0000	10,30	1.030,00
162	Pilha alcalina aaa pequena com 2 unidades.	PCT	150,00	Elgin	0,0000	2,80	420,00
164	Pincel atômico 1100p - nas cores: azul, preta, vermelha e verde, caixa com 12 unidades. A cor será especificada no ato da compra.	CX	30,00	Pilot	0,0000	33,80	1.014,00
170	Ponta refil para pincel quadro branco Wbma. Pacote com 3 unidades.	PCT	50,00	Pilot	0,0000	3,40	170,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 6/7

**Participante: 9212 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	Porta caneta, cartão, clips tripla fumê.	UN	10,00	Waleu	0,0000	6,20	62,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>36.796,55</b>

**Participante: 10435 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Envelope ofício branco 114 x 229, embalagem com 100 unidades.	CX	3,00	CELUCAT	0,0000	7,00	21,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21,00</b>

**Participante: 10436 - PREMIER COMERCIO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Cartolina nas cores: branca, amarela, verde, azul, rosa e salmão claro. Pacote com 100 unidade 140 gramas. A cor será especificada no ato da compra.	PCT	100,00	SANTA MARIA	0,0000	33,60	3.360,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.360,00</b>

**Participante: 11787 - CRISTIANO DUARTE**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Apontador de lápis com reservatório plástico, lâmina em aço temperado, alta resistência contra impactos.	UN	10,00	LEO E LEO	0,0000	0,69	6,90
13	Bloco cubo lembrete, com papéis coloridos, de no mínimo 85 x 85 mm, 50gr e 600 folhas.	UN	30,00	RIO	0,0000	10,40	312,00
15	Bloco de recado, auto adesivo (post it), pacote com 4 unidades, sendo cada unidade com 100 folhas, colorido. (50X38mm)	PCT	50,00	INTER	0,0000	2,54	127,00
28	Caderno universitário espiral, com 96 folhas, para 01 matéria e capa dura.	UN	400,00	PAN	0,0000	3,99	1.596,00
31	Calculadora científica.	UN	3,00	JOCAR	0,0000	15,60	46,80
43	Cartucho de tinta hp 711 c (azul oceano), 29 ml.	UN	3,00	INJEKT	0,0000	76,99	230,97
44	Cartucho de tinta hp 711 k (preto), 38 ml.	UN	2,00	INJEKT	0,0000	76,99	153,98
45	Cartucho de tinta hp 711 k (preto), 80 ml.	UN	2,00	INJEKT	0,0000	76,99	153,98
46	Cartucho de tinta hp 711 m (magenta), 29 ml.	UN	1,00	INJEKT	0,0000	76,99	76,99
47	Cartucho de tinta hp 711 y (amarelo), 29 ml.	UN	1,00	INJEKT	0,0000	76,99	76,99
72	Espiral plástico para encadernação 7 mm, cor preta, tamanho padrão a4, devidamente separado e embalado, pacote com 100 unidades.	PCT	3,00	MARES	0,0000	9,00	27,00
82	Fichário de mesa base metálica e tampa plástica. Bases: branco e preto.	UN	5,00	ACRIMET	0,0000	43,95	219,75
95	Folha de EVA lisa: cores diversas, tamanho: 40x 50. A cor será especificada no ato da compra.	UN	300,00	IBEL	0,0000	0,86	258,00
96	Folha de isopor 1,00m x 0,50m x 30mm.	UN	10,00	PLACTERM	0,0000	5,77	57,70
108	Grampeador pequeno de mesa. Capacidade de grampos: 200; grameira (nº de fls): 20 a 25; cor: prata; tipo do grampo: 24/6, 26/6.	UN	40,00	JOCAR	0,0000	6,49	259,60
110	Grampo para grampeador 26/6 aço cobreado caixa com 5000 unidades.	CX	10,00	JOCAR	0,0000	3,06	30,60
123	Lixa d'água para fogão, granulação 80.	UN	300,00	TIGRE	0,0000	1,56	468,00
132	Papel a4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado. Caixa com 5.000 folhas, devidamente embaladas, identificadas conforme especificação deste termo de referência. Acondicionadas em caixas de papelão com 10 resmas.	CX	230,00	MEGA	0,0000	128,99	29.667,70
146	Papel seda cores diversas. A cor será especificada no ato da compra.	FL	20,00	VMP	0,0000	0,18	3,60
152	Pasta canaleta, pacote com 10 unidades.	PCT	2,00	ACP	0,0000	14,90	29,80
163	Pilha pequena recarregável aa - 2-bliстер 2.600 mah / 1,2 volt; - tecnologia nimh para multiplicas recargas; - pilha de níquel hidreto metálico: pode ser carregada totalmente por mil vezes, sem precisar descarregar-la. - pacote com 2 pilhas.	PCT	2,00	ELGIN	0,0000	23,92	47,84
186	Tesoura aço inox para uso geral.	UN	35,00	RIO	0,0000	3,49	122,15

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47  
RUA INDEPENDENCIA -100  
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2020 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 57/2020  
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 7/7

Participante: 11787 - CRISTIANO DUARTE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
188	Tesoura escolar, com lâminas de aço inoxidável, ponta arredondada, cabos em polipropileno-supercort, 5 polegadas, tamanho aproximado de 13 cm.	UN	220,00	LEO LEO	0,0000	1,54	338,80

Total do Participante -----> 34.312,15

Total Geral -----> 122.516,45

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmitos, 29 de Maio de 2020

COMISSÃO:

ANDRESSA TRIACCA - ..... - Pregoeiro(a)  
MARCELO NOETZOLD - ..... - MEMBRO  
ONÁVIO PEDRO SEIBERT - ..... - MEMBRO  
EDUARDO RAMIRO BORN DE MORAES - ..... - 1º SUPLENTE  
OBERDAN FRANCISCO FERRARI - ..... - 2º SUPLENTE  
SOELI MARIA CASTOLDI - ..... - PRESIDENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELÉDIO BAVARESCO - ..... - Representante  
LUIZ FLACH - ..... - Representante  
UYLSON CARDOSO THOME - ..... - Representante  
TATIANE DEONIZIA AREZI - ..... - Representante  
GASPAR LUIS PASCHOAL - ..... - Representante